
 

Uchwała Nr LXII/527/2023 
Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 24 sierpnia 2023r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na 
terenie Powiatu Kętrzyńskiego dla Parafii Prawosławnej p.w. Narodzenia Najświętszej 

Marii Panny w Kętrzynie 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 uchwały Nr XLVI/312/2010 
Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 08 lipca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Kętrzyńskiego 
(Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2010 r. Nr 124 poz. 1737) , zmienionej Uchwałą  
Nr LVIII/488/2023 Rady Powiatu w Kętrzyniu z dnia 23 marca 2023r. (Dz. Urz. Woj. Warm. – 
Maz. z 2023 r. poz. 1753) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny  
w Kętrzynie na Konserwację i restaurację fresków Jerzego Nowosielskiego oraz bieżącą 
konserwację stolarki okiennej w cerkwi prawosławnej w Kętrzynie, w wysokości 725.542,86 
zł (słownie: siedemset dwadzieścia pięć tysięcy pięćset czterdzieści dwa złote 86/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kętrzynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXII/527/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 24 sierpnia 2023 r.                  
w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na 
terenie Powiatu Kętrzyńskiego dla  Parafii Prawosławnej p.w. Narodzenia Najświętszej 

Marii Panny w Kętrzynie 

Parafia Prawosławna p.w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Kętrzynie złożyła wniosek 
o udzielenie w 2023 roku dotacji celowej na konserwację i restaurację fresków Jerzego 
Nowosielskiego oraz bieżącą konserwację stolarki okiennej w cerkwi prawosławnej  
w Kętrzynie, w wysokości 725.542,86 zł (słownie: siedemset dwadzieścia pięć tysięcy pięćset 
czterdzieści dwa złote 86/100), co stanowi 98 % wartości zadania. 

Złożony wniosek spełnia kryteria formalne i merytoryczne, ocenione przez Zarząd Powiatu 
w Kętrzynie, zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/312/2010 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 08 lipca 
2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Kętrzyńskiego (Dz. Urz. Woj. Warm. – 
Maz. z 2010 r. Nr 124 poz. 1737) oraz Uchwałą Nr LVIII/488/2023 Rady Powiatu w Kętrzyniu z 
dnia 23 marca 2023r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Kętrzyńskiego 
(Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2023 r. poz. 1753). 

Zgodnie z ww. Uchwałą Rady Powiatu w Kętrzynie decyzję w sprawie udzielenia dotacji 
podejmuję Rada Powiatu w Kętrzynie. Środki finansowe w wysokości 14.510,85 zł zostały 
zaplanowane w budżecie powiatu na rok 2023, zaś pozostała kwota dotacji w wysokości 
711.032,01 zł stanowi dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
podstawie Wstępnej Promesy NR RPOZ/2022/4927/PolskiLad.  

Zgodnie z Regulaminem Naboru wniosków o dofinansowanie Promesa zostanie udzielona                  

w celu zapewnienia Dofinansowania z Programu na konserwacje i restauracje fresków Jerzego 

Nowosielskiego oraz bieżącą konserwację stolarki okiennej w cerkwi prawosławnej  

w Kętrzynie po podjęciu przez Radę Powiatu w Kętrzynie indywidualnej uchwały o przyznaniu 

dotacji Beneficjentowi Dotacji tj. Parafii Prawosławnej p.w. Narodzenia Najświętszej Marii 

Panny w Kętrzynie. 

Dodatkowo planowane prace zbiegają się z uroczystościami 100 rocznicy urodzin malarza, 

rysownika, scenografa, filozofa i teologa prawosławnego, uznawanego za jednego  

z najwybitniejszych współczesnych pisarzy ikon – Jerzego Nowosielskiego, uznanego przez 

Sejm jednym z patronów roku 2023. 


